


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 43  

 

  

  

 ԳՈՒԳԱՐՔ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 

ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ 7-Ի ՀԵՐԹԱԿԱՆ 
ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ  

  
  

 

   /Զեկ. ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 

  

Հիմք ընդունելով  ,,Տեղական ինքնակառավարման մասին,, ՀՀ 

օրենքի 14 հոդվածի 6 կետը՝ 

Հաստատել Գուգարք համայնքի ավագանու 2021 թվականի հուլիսի 7-ի թիվ 

07 նիստի ներկայացված  օրակարգը: 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                     ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾԸ ՆԱԽԱՊԱՏՐԱՍՏԵՑ 
ՀԱՅԿԱՆՈՒՇ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 



ՆԱԽԱԳԻԾ 44  

 

  

  

 ԳՈՒԳԱՐՔ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ 

ԲՅՈՒՋԵԻ 2-ՐԴ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ 
ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ  

  
  

 

   /Զեկ. ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 

  

Ղեկավարվելով 

<<Տեղական  ինքնակառավարման  մասին>>  Հայաստանի  Հանրապետության 

օրենքի 38 հոդվածի  1-ին մասի 1-ին կետով, <<Բյուջետային համակարգի 

մասին>>Հայաստանի  Հանրապետության     օրենքի  35 հոդվածով` 

Ընդունել ի գիտություն համայնքի ղեկավարի հաղորդումը Գուգարք համայնքի 

2021 թվականի բյուջեի 2-րդ եռամսյակի կատարման մասին  : 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                  ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 



ՆԱԽԱԳԻԾ 45  

 

  

  

 ԳՈՒԳԱՐՔ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

2020ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 18-Ի    ,, 
ԳՈՒԳԱՐՔ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2021ԹՎԱԿԱՆԻ 

ԲՅՈՒՋԵՆ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ,,           N 
67-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ 

ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

  
  

 

   /Զեկ. ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 

  

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 18 հոդվածի 1-ին մասի 5 կետով, «Բյուջետային 
համակարգի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 32 հոդվածի 3-րդ 
մասով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության 

օրենքի 33 հոդվածի 1-ին մասի 3-րդ կետով՝ 

Հաստատել Գուգարք համայնքի ավագանու 2020թվականի դեկտեմբերի 18-ի 

«Գուգարք համայնքի 2021թվականի բյուջեն հասատելու մասին »  N 67-Ն 

որոշման  07.07.2021թ. փոփոխությունը ըստ հավելվածի: 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                  ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 



ՆԱԽԱԳԻԾ 46  

 

  

  

  ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 

ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԸ 
ՎԱՐՁԱԿԱԼՈՒԹՅԱՄԲ ՓԱՍՏԱՑԻ 

ՏԻՐԱՊԵՏՈՂ ՔԱՂԱՔԱՑՈՒՆ ՈՒՂՂԱԿԻ 
ՎԱՃԱՌՔՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

  
  

 

   /Զեկ. ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 

  

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին,, 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18 հոդվածի առաջին 
մասի 21 կետով, Հայաստանի Հանրապետության Հողային 
օրենսգրքի 66-րդ հոդվածի 4 կետով, 72 հոդվածով  և 
Հայաստանի Հանրապետության Քաղաքացիական օրենսգրքի 
187հոդվածի 1-ին մասով  և  627 հոդվածի 1-ին և 2-րդ մասերով՝ 

Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի Գուգարք 
համայնքի սեփականություն հանդիսացող,Գուգարքի 
կադաստրային քարտեզի 06-031-

057.010 բնակավայրերի հասարակական կառուցապատման 

0.05հա հողամասը (վարձակալության վկայական 

1982293,ծածկ.06-031057-010-Բնակավայրերի հողեր) ուղղակի 
վաճառքի միջոցով` կադաստրային լրիվ  արժեքով օտարել 
այն  վարձակալությամբ  փաստացի տիրապետող, հողամասի 
վարձակալության պայմանագրով գնման նախապատվություն 
ունեցող  քաղաքացի Սուրեն Գերասիմի Թունյանին (լիազորված 
անձ՝ Գերասիմ Մկրտիչի Թունյան ): 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                   ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 



ՆԱԽԱԳԻԾ 47  

 

  

  

 ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 

ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԸ 
ՎԱՐՁԱԿԱԼՈՒԹՅԱՄԲ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ 

ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

  
  

 

   /Զեկ. ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 

  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Հողային օրենսգրքի 56հոդվածի 
8մասով,                                                     
76հոդվածով,<<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>  Հայաստանի Հան-

րապետության օրենքի 18 հոդվածի 1-ին մասի 21 կետով, ,,Նորմատիվ իրավական 

ակտերի մասին,, ՀՀ օրենքի 1-ին հոդվածի 2-րդ մասով, 38 հոդվածով,,, ՀՀ 

Կառավարության 2001թ. ապրիլի12-ի <<Պետական և համայնքային 
սեփականություն հանդիսացող հողամասերի օտարման, 
կառուցապատմանիրավունքի և օգտագործման տրամադրման կարգը հաստատելու 

մասին>>N 286 որոշման 8-րդ մասով ՝ 

ավագանին որոշում է.  

1. . Թույլատրել օրենքով  սահմանված  կարգով որպես 

արոտավայր   վարձակալությամբ օգտագործման տրամադրել  Գուգարքի 

կադաստրային քարտեզի 06-031-0204-0048 ծածկագրի 0,45425հա 
գյուղատնտեսական նշանակության հողամասը (արոտավայր) : 

2.Վարձավճարի  մեկնարկային գինը՝ 

________________________________________: 

3.Վարձակալության 
ժամկետը՝_______________________________________________: 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                         ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 



ՆԱԽԱԳԻԾ 48  

 

  

  

  ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 

ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԸ 
ՎԱՐՁԱԿԱԼՈՒԹՅԱՄԲ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ 

ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

  
  

 

   /Զեկ. ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 

  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Հողային օրենսգրքի 56հոդվածի 
8մասով,76 հոդվածով, 

<<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>  Հայաստանի Հանրապետության  

 օրենքի 18 հոդվածի 1-ին մասի 21 կետով, ,,Նորմատիվ իրավական ակտերի 

մասին,, ՀՀ օրենքի 1-ին հոդվածի 2-րդ մասով, 38 հոդվածով,, ՀՀ Կառավարության 

2001թ. ապրիլի 12-ի <<Պետական և համայնքային սեփականություն հանդիսացող 
հողամասերի օտարման, կառուցապատմանիրավունքի և օգտագործման 

տարամադրման կարգը հաստատելու մասին>>N 286 որոշման 8-րդ մասով ՝ 

1. . Թույլատրել օրենքով  սահմանված  կարգով որպես 

արոտավայր   վարձակալությամբ օգտագործման 

տրամադրել  Գուգարքի կադաստրային քարտեզի 06-031-0303-0033 

ծածկագրի 0.06416 հա գյուղատնտեսական նշանակության հողամասը 

(արոտավայր) : 

2.Վարձավճարի  մեկնարկային գինը՝ 

_________________________________________: 

3.Վարձակալության 
ժամկետը՝_______________________________________________: 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                         ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 



ՆԱԽԱԳԻԾ 49  

 

  

  

 ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 

ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԸ 
ՎԱՐՁԱԿԱԼՈՒԹՅԱՄԲ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ 

ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

  
  

 

   /Զեկ. ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 

  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Հողային օրենսգրքի 56հոդվածի 
8մասով,76հոդվածով,<<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>  Հայաստանի

 Հանրապետության օրենքի 18 հոդվածի 1-ին մասի 21 կետով, ,,Նորմատիվ 

իրավական ակտերի մասին,, ՀՀ օրենքի 1-ին հոդվածի 2-րդ մասով,                          

38 հոդվածով,,,  ՀՀ Կառավարության 2001թ. ապրիլի12-ի <<Պետական և 

համայնքային սեփականություն հանդիսացող հողամասերի օտարման, 
կառուցապատմանիրավունքի և օգտագործման տարամադրման կարգը 

հաստատելու մասին>>N 286 որոշման 8-րդ մասով ՝ 

որոշում ենք.  

1. . Թույլատրել օրենքով  սահմանված  կարգով որպես 

արոտավայր   վարձակալությամբ օգտագործման տրամադրել  Գուգարքի 

կադաստրային քարտեզի 06-031-0204-0049 ծածկագրի 0.0805հա 

գյուղատնտեսական նշանակության հողամասը (արոտավայր) : 

2.Վարձավճարի  մեկնարկային գինը՝ 

________________________________________: 

3.Վարձակալության 
ժամկետը՝________________________________________________: 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                         ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 



ՆԱԽԱԳԻԾ 50  

 

  

  

 ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 

ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԸ ԱՃՈՒՐԴ 
ՎԱՃԱՌՔՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

  
  

 

   /Զեկ. ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 

  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Հողային օրենսգրքի    

58հոդվածի8մասով,63հոդվածի3րդմասով,67հոդվածով,              
                            

<<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետո

ւթյան օրենքի 18 հոդվածի 1-ին մասի 21 կետով՝  

ավագանին որոշում է. 

1. Թույլատրել  օրենքով  սահմանված  կարգով՝  աճուրդ-վաճառքով , օտարել 

Գուգարքի կադաստրային քարտեզի 06-031-0014-0050 ծածկագրի 0,00999հա 

բնակելի կառուցապատման նշանակության բնակավայրի հողամասը ավտոտնակ 

կառուցելու նպատակով : 

2.Աճուրդի մեկնարկային գինը՝ հողամասի կադաստրային լրիվ արժեքը: 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                        ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 



ՆԱԽԱԳԻԾ 51  

 

  

  

 ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 

ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԸ ԱՃՈՒՐԴ 
ՎԱՃԱՌՔՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

  
  

 

   /Զեկ. ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 

  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Հողային օրենսգրքի 58 
հոդվածի 8 մասով, 63 հոդվածի 3-րդ մասով, 67հոդվածով, <<Տեղական 
ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 
18 հոդվածի 1-ին մասի 21 կետով՝ 

ավագանին որոշում է. 

1. Թույլատրել  օրենքով  սահմանված  կարգով՝  աճուրդ-վաճառքով , օտարել 

Գուգարքի կադաստրային քարտեզի 06-031-0009-0037 ծածկագրի 0.00272 հա 

բնակելի կառուցապատման նշանակության բնակավայրի հողամասը ավտոտնակ 

կառուցելու նպատակով : 

2.Աճուրդի մեկնարկային գինը՝ հողամասի կադաստրային լրիվ արժեքը: 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                        ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 



ՆԱԽԱԳԻԾ 52  

 

  

  

 ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 

ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔԻ 

ՕՏԱՐՈՒՄԸ ԳՈՒԳԱՐՔԻ ԲՆԱԿԻՉ ԱՐԵՆ 
ԲԱՂԴԱՍԱՐՅԱՆԻՆ ՊԱՏԿԱՆՈՂ 

ՀԱՄԱՐԺԵՔ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՀԵՏ 
ՓՈԽԱՆԱԿՈՒԹՅԱՄԲ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ  

  
  

 

   /Զեկ. ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 

  

Ղեկավարվելավ Հայաստանի Հանրապետության Հողային օրենսգրքի  71 

հոդվածի 1-ին մասի 1 և 3 կետերով, ,Տեղական ինքնակառավարման 

մասին,,  Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18 հոդվածի 1-ին մասի 

21 կետով, հաշվի առնելով Գուգարքի բնակիչ Արեն Բաղդասարյանի 

դիմումը՝ 

Տալ համաձայնություն՝  Գուգարքի կադաստրային քարտեզի                 06-

031-0061-0245 ծածկագրի 0.0048հա  համայնքային սեփականություն 

հանդիսացող ,,Բնակելի կառուցապատման,,  նշանակության 

բնակավայրի հողամասը  փոխանակելու Գուգարքի բնակիչ Արեն 

Բաղդասարյանին պատկանող Գուգարքի կադաստրային քարտեզի       

06-031-0061- 219   ծածկագրի  0.0048 հա տնամերձ հողամասի հետ :  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                          ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 



ՆԱԽԱԳԻԾ 53 

 

  

  

 ԳՈՒԳԱՐՔ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ 

ՀՈՂԱՅԻՆ ՀԱՇՎԵԿՇԻՌԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ  

  
  

 

   /Զեկ. ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 

  

   Ղեկավարվելով  Հայաստանի  Հանրապետության  Կառավարության 2000

թվականի հոկտեմբերի 23-ի N 656 որոշմամբ  հաստատված  կարգի  9 

կետով`  

Հաստատել  Գուգարք  համայնքի  2021 

թվականի  հողային  հաշվեկշիռը 01.07.2021թվ. դրությամբ` 

համաձայն  հավելվածի: 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                   ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 



ՆԱԽԱԳԻԾ 54  

 

  

  

 ԳՈՒԳԱՐՔԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ 

ԳՈՒՅՔԱԳՐՄԱՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐՈՒՄ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

  
  

 

   /Զեկ. ՆԵԼԼԻ ԴԱՐԲԻՆՅԱՆ 

  

Հիմք ընդունելով ,,Տեղական ինքնակառավարման մասին,, Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի  18 հոդվածի 1-ին մասի 32 կետը՝ 

Գուգարքի համայնքապետարանի գույքագրման փաստաթղթերում ավելացնել  նոր 

ձեռք բերված ներքոհիշյալ գույքը. 

1. Համակարգիչ (կոմպլեկտ)- 232000դրամ արժողությամբ 
2. Տպիչ սարք HP MFPM 28a-77000դրամ արժողությամբ 
3. Հոսանքի կայունացուցիչ UPS 650 VA MERCURY-21000դրամ 

արժողությամբ: 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                         ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 


